
 

 

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

НАКАЗ 

 

04.09.2023          м. Краматорськ             № 64 

 

Про проведення 

Всеукраїнського конкурсу  

«День юного натураліста» у 2023 році 

у Донецькій області 

 

На виконання указів Президента України від 24 лютого 2022 року 

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, від 26.07.2023 № 451/2023 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні» затвердженого Законом 

України від 27.07.2023 № 9532, наказу директора департаменту освіти і 

науки Донецької облдержадміністрації від 04.01.2023 № 1/163-23-ОД «Про 

затвердження Плану обласних організаційно-масових заходів з дітьми та 

учнівською молоддю на 2023 рік (за основними напрямами позашкільної 

освіти)», відповідно листа Національного еколого-натуралістичного центру 

від 22.08.2023 № 191 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу «День 

юного натураліста» у 2023 році», з метою активізації роботи з учнівською 

та студентською молоддю щодо формування у неї екологічної культури, 

залучення її до практичної природоохоронної роботи та інших біологічних 

напрямів, підвищення ефективності навчально-дослідної роботи вихованців, 

учнів та студентів на навчально-дослідних земельних ділянках і задоволення 

потреб у професійному самовизначенні та творчій самореалізації 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Організувати та провести з 04.09.2023 по 24.11.2023 у змішаному 

форматі Всеукраїнський конкурс «День юного натураліста» у 2023 році (далі 

– Конкурс).  

2. Затвердити план забезпечення Конкурсу (додається). 

3. Відповідальним за організацію та проведення Конкурсу  

призначити Ольгу Стрілець, завідувача лабораторії Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру (далі – Центр). 

4. Педагогічним працівникам Центру взяти участь у Конкурсі і надати 



необхідні матеріали для складання загального звіту про проведення Конкурсу 

завідувачу лабораторії Центру Ользі Стрілець до 07.11.2023. 

5. Відповідальному за організацію та проведення Конкурсу: 

5.1. Здійснити організаційно-методичний супровід Конкурсу. 

5.2. Надати інформацію про підсумки проведення Конкурсу до 

24.11.2023. 

6. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій забезпечити 

перебіг проведення Конкурсу та висвітлити підсумкову інформацію на сайті 

Центру та інших інтернет-ресурсах. 

7. Контроль за виконанням даного наказу лишаю за собою.  

 

 

 

 В.о. директора  Галина МИРНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ознайомлення з наказом направлено через Viber 

___________2023 

Завідувач лабораторії 

______________ Ольга Стрілець 
 

Завідувач відділу організаційно-масового 
______________ Олеся Гірка 

 

Завідувач відділу екології та 

природоохоронної роботи 

___________ Василь Шубчинський 
 

Завідувач відділу біології 

та сільського господарства 

___________ Юлія Тугаріна 
 

Методист 

___________ Людмила Березовська 

 

Методист 

_____________ Ольга Похілко 
 

Методист 
_____________ Наталія Рикунова 

 

Методист 

_____________ Сергій Гнибіда 
 
Методист 

_____________ Юлія Мєнафова 

 

Керівник гуртка 

 

_____________ Тетяна Колбасіна 
 

Керівник гуртка 

 

_____________ Лариса Боєнко 
 

Керівник гуртка 

 

_____________ Олена Ставрієцька 
 

 

 

 

 

 

Керівник гуртка 

 

_____________ Тетяна Куча 

 

Керівник гуртка 

 

_____________ Олена Маланич 

 

Керівник гуртка 

 

_____________ Юлія Горох 

 

Керівник гуртка 

 

_____________ Євгенія Харієнко 

 

Керівник гуртка 

 

_____________ Наталія Шмакова 

 

Керівник гуртка 

 

_____________ Тетяна Нестерова 

 

Керівник гуртка 

 

_____________ Валентина Костенко 

 

Керівник гуртка 

 

_____________ Світлана Касьянова 

 

Керівник гуртка 

 

_____________ Анна Данильченко 

 
Керівник гуртка 

 

_____________ Ірина Щепіхіна 

 
 
 
 
 



 
 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького 

обласного еколого-

натуралістичного центру 

04.09.2023 № 64 

 

План забезпечення  

Всеукраїнського конкурсу «День юного натураліста» у 2023 році  

у Донецькій області 

 

(04.09.2023-24.09.2023) 

 

№ 

з/п 
Заходи Відповідальна особа Дата виконання 

1 Підготовка проєкту листа  

і наказу про проведення 

Конкурсу 

Ольга Стрілець до 04.09.2023 

2 Розсилка листа, наказу про 

проведення заходу 

Ольга Похілко до 04.09.2023 

3 Висвітлення наказу  

про проведення Конкурсу 

Ольга Похілко до 04.09.2023 

4 Розробка афіші  Олеся Гірка до 06.09.2023 

5 Збір інформації по області Ольга Стрілець до 07.11.2023  

6 Оформлення звіту ДОЕНЦ  Ольга Стрілець 

Олеся Гірка 

Юлія Тугаріна 

до 30.11.2023 

7 Направлення на НЕНЦ Ольга Стрілець до 30.11.2023 

8 Підготовка звітної інформації 

про проведення Конкурсу 

Ольга Стрілець до 24.11.2023  

9 Підготовка проекту 

підсумкового наказу  

Ольга Стрілець до  30.11.2023 

10 Висвітлення інформації на 

сайті ДОЕНЦ та у 

соцмережах 

Олеся Гірка до 30.11.2023 

 

 

 

Підготувала: 

завідувач лабораторії Ольга Стрілець 

 
 
 
 



 


